
NAUDOJIMOSI INSTRUKCIJA 

DC 4100 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 
 
 

SVARBIOS DARBO SAUGOS INSTRUKCIJOS 
 

Siuvimo mašina nėra žaislas. Neleiskite vaikams žaisti su ja. Ši mašina nepritaikyta naudotis vaikams arba 
psichiškai neįgaliems asmenims be atitinkamos priežiūros.  
 
Mašina sukurta ir skirta naudojimui tiktai buityje. 
 
Prieš pradedami darbą, atidžiai perskaitykite instrukciją. 

 
 

PAVOJINGA – kad išvengtumėte elektros srovės smūgio: 
 
1. Niekuomet nepalikite be priežiūros elektros tinkle įjungtos mašinos. 
 Visuomet po darbo arba prieš valymą išjunkite mašiną iš tinklo. 
2. Visuomet keisdami apšvietimo lemputę, mašiną išjunkite iš tinklo. Naudokite to paties tipo lemputę - 15W. 
 

DĖMESIO – kad išvengtumėte nudegimų, gaisro, elektros srovės smūgio arba vartotojo sužeidimo: 
 
1. Būkite atidūs darbo metu, ypač jeigu kambaryje yra vaikų. Neleiskite vaikams žaisti su mašina. 
2.  Naudokite mašiną tik pagal tikslinę paskirtį, kaip nurodyta instrukcijoje. 
 Naudokite priedus, kuriuos rekomenduoja gamintojas ir kurie yra aprašyti instrukcijoje. 
3. Nenaudokite siuvimo mašinos, jeigu pažeistas maitinimo laidas arba elektros kištukas. Jeigu mašina buvo 
 nukritusi, patekusi į vandenį arba neteisingai veikia, kreipkitės į savo pardavėją arba pristatykite ją 
 gamintojo atstovo remontui ir sureguliavimui. 
4. Mašina turi dirbti su atviromis ventiliacinėmis angomis. Periodiškai valykite mašinos ventiliacinių angų 
 sritį bei pedalą nuo dulkių, purvo ir audinių likučių. 
5.  Neįmeskite ir nekaišiokite nieko į ventiliacines angas. 
6.  Dirbkite su mašina tiktai patalpose. 
7.  Nedirbkite patalpose, kuriose buvo purškiami aerozoliai arba buvo naudojamas deguonis. 
8.  Norėdami išjungti siuvimo mašinos elektros maitinimą, visus jungiklius nustatykite į padėtį „off“ (“0“). Po 
 to ištraukite elektros kištuką iš lizdo. 
9.  Netraukite elektros kištuko iš lizdo, laikydami už laido. Visuomet imkite už kištuko korpuso. 
10.  Dirbdami būkite atsargūs su mašinos judančiomis dalimis. Ypač didelį dėmesį skirkite darbo sričiai aplink  
 adatą. 
11.  Naudokite tik originalią adatos plokštelę. Naudodami netinkamą plokštelę, galite sulaužyti adatą. 
12.  Nenaudokite sulenktų adatų 
13.  Siūdami netraukite ir nestumkite audinio, nes gali sulūžti adata. 
14. Reguliuodami ar keisdami detales darbo srityje aplink adatą (įverdami siūlą, keisdami adatą, įverdami 
 apatinį siūlą, keisdami prispaudimo pėdelę ir panašiai), visuomet maitinimo jungiklį nustatykite į padėtį 
 „off“ („0“). 
15. Visuomet atlikdami profilaktinius darbus, nuimdami dangčius ar atlikdami kitokias procedūras, aprašytas 
 naudojimosi instrukcijoje, išjunkite mašiną iš elektros tinklo. 
 
  

IŠSAUGOKITE ŠIĄ INSTRUKCIJĄ 
 

 Atsiminkite, kad utilizuojant šį gaminį reikia laikytis atitinkamų elektrinių/elektroninių gaminių 
 utilizavimo valstybinių nacionalinių taisyklių. Abejodami, kreipkitės informacijos į savo pardavėją. 
 (Tiktai Europos Sąjungoje) w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 1 — 

I SKYRIUS. DALIŲ PAVADINIMAI  
Dalių pavadinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Standartiniai priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

II SKYRIUS. PARUOŠIMAS SIUVIMUI  
Elektros maitinimo prijungimas . . . . . . . . . . . . . .  4 
Prieš siuvimo mašinos naudojimą . . . . . . . . . . . .  4 
Siuvimo greičio kontrolė . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
Siūlių lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Greičio kontrolės šliaužiklis . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Mašinos valdymo mygtukai . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Funkciniai klavišai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6-7 
Pavyzdžio pasirinkimas ir ekrano rodymas . . . . . 8 
Skaičiaus klavišo parinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Nustatymo režimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Garsinio signalo garso lygio pakeitimas . . . . . . . 9 
Kalbos pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Prispaudimo pėdelės pakėliklis . . . . . . . . . . . . . . 10 
Siūlo kirpiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Papildomas staliukas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Adatos keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
Pėdelės laikiklio nuėmimas ir įdėjimas . . . . . . . . 11 
Prispaudimo pėdelės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . 11 
Prispaudimo pėdelių tipai . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 
Siūlo ir adatų pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Ritelės vyniojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-15 
Siūlo įvėrimas į mašiną . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Adatos įvėriklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Ritelės siūlo ištraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas tiesiems 
dygsniams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas 
zigzaginiams dygsniams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
  
III SKYRIUS. PAGRINDINIAI 
SIUVIMO BŪDAI  

Tiesi siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Siūlių kreipiančiiųjų linijų, esančių ant siuvimo 
plokštelės, panaudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Kaip siūti stačiu kampu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Kviltingas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Siuvimas ant storų medžiagų . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Rankinis dygsnio ilgio reguliavimas . . . . . . . . . . 21 
Adatos padėties keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Padavimo dantukų nuleidimas arba pakėlimas . . 22 
Dygsniavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Automatinis atbulinis dygsnis . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Trigubų dygsnių elastinė siūlė . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Tiesi elastinė siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Automatinio sustiprinimo dygsniai . . . . . . . . . . . 23 
Balno formos dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Zigzaginiai dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
Apmėtymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Triko dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Overlokiniai dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Krašto apmėtymo dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Dvigubi krašto apmėtymo dygsniai . . . . . . . . . . . 26 
Sagų prisiuvimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 

Kilpos dygsnių tankio ir pločio reguliavimas . . 29 
Kilpa su vienu užapvalintu galu . . . . . . . . . . . . . 29 
Rakto skylutės pavidalo kilpa . . . . . . . . . . . . . . 29 
Elastinė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
Overlokinė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 
Dygsnių tankio ir pločio reguliavimas su vienu 
užapvalintu galu, rakto skylutės pavidalo, 
elastinei, overlokinei kilpoms . . . . . . . . . . . . . . 30 
Saginė kilpa su virvele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 
Akutė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
Užtrauktuko įsiuvimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33-34 
Adymo siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Sutvirtinimas stulpeliu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 
Paslėpta siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Siauros klostės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Siūlė-kriauklė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Aplikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 

IV SKYRIUS. DEKORATYVINĖS SIŪLĖS  
Raukinukai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Kiauručiai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Festonai (A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
Festonai (B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
Pečvorkas (durstiniai iš gabaliukų) . . . . . . . . . . 41 
Atlasinės siūlės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 
Kryžiaus siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Užpildymo siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Dekoratyvinė siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 
Pavyzdžių balanso nustatymas . . . . . . . . . . . . . . 43 
Pailginto dygsnio kombinavimas . . . . . . . . . . . . 44 
Dekoratyvinių siūlių pavyzdžių programavimas 45 
Pailginimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Raidžių siuvimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 
Redagavimo funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 
Pavyzdžio, raidės ar skaitmens pašalinimas . . . 48 
Raidės ar tarpo pridėjimas tarp raidžių . . . . . . . 48 

V SKYRIUS. MAŠINOS PRIEŽIŪRA  
Šaudyklės žiedo ir padavimo dantukų valymas . 49 
Šaudyklės surinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 
Lemputės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Naujos lemputės įstatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Gedimų šalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 

Automatinė saginė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27-28 
  

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 2 — — 2 — — 2 — — 2 — — 2 — 

 I SKYRIUS. 
 PAGRINDINĖS DALYS 
 
 Dalių pavadinimai 
   
 Ištraukiamas staliukas (dėžutė priedams) 
 Siuvimo plokštelė 
 Siūlo įvėriklis į adatą 
 Siūlo kirpiklis 
 Priekinis dangtelis 
 Siūlo atitraukimo svirtis 
 Viršutinio siūlo kreipiklis 
 Siūlo įtempimo diskelis 
 Ritės strypas 
 Didelis ritės laikiklis 
 Persijungianti siūlių lentelė 
 Ekrano ryškumą koreguojantis diskelis 
 SK displėjus 
 Mygtukinė funkcijų klaviatūra 
 Greičio nustatymo šliaužiklis 
 Viršutinės/apatinės adatos padėties mygtukas 
 Automatinio sutvirtinimo mygtukas 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 
 Start/Stop mygtukas 
 Padavimo balanso diskelis 
 Šaudyklės dangtelio atpalaidavimo mygtukas 
 Šaudyklės dangtelis 
 Pėdelės laikiklis 
 Prispaudimo pėdelė 
 Adata 
 Adatos fiksavimo varžtas 
 Rifliuotas varžtas 
 Mašinos lizdai 
 Maitinimo jungiklis 
 Smagratis 
 Ritelės vyniotuvo stabdiklis 
 Ritelės vyniotuvo velenas 
 Nešiojimo rankena 
 Skylė papildomam ritės varžtam 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 
 Saginės kilpos svirtis 
 Laisvo siuvimo platforma 
 Padavimo dantukų nuleidimo svirtis 
 Nomenklatūros plokštelė 
 Pėdelės kontrolė 
 Elektros maitinimo kabelis 
 Kietas dangtis 
 
 

 2 

 5 

 6 

 7 

 4 

 8 

 9 

 10 

 1 

 3 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

* Mašinos konstrukcija ir techniniai duomenys gali keistis be išankstinio perspėjimo. 

 42 

 41 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 3 — 

 2 

 5 

 6 

 4 

 1 

 3 

Standartiniai reikmenys ir jų laikymas 
 
 Ritelė 
 Ritės varžto veltinys 
 Adatų rinkinys 
 Papildomas ritės varžtas 
 Atlasinių dygsnių pėdelė F 
 Užtrauktuko pėdelė E 
 Automatinės kilpos pėdelė R 
 Apkraštavimo pėdelė C 
 Paslėpto dygsnio pėdelė G 
 Pėdelė adymui P 
 Atsuktuvas 
 Siūlių ardymo/kilpų prakirpimo įrankis 
 Veržliaraktis 
 Šepetėlis dulkėms valyti 
 Mažų ričių laikiklis 
 Ritės platforma 
 Siūlių lentelė 
 Lentelės laikiklis 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 4 — — 4 — — 4 — — 4 — — 4 — 

II SKYRIUS. 
PARUOŠIMAS SIUVIMUI 
 
Elektros maitinimo prijungimas 

 Pedalo kištukas 
 Mašinos lizdas 
 Maitinimo tinklo kištukas 
 Maitinimo jungiklis 
 Mašinos kištukas 
 Pedalas 

Prieš prijungdami maitinimo kabelį įsitikinkite, kad 
įtampa ir dažnis, nurodyti ant mašinos, tinka jūsų elek-
tros tinklui. 
1. Išjunkite mašinos elektros jungiklį . 
2. Įstatykite pedalo kištuką 1 ir mašinos kištuką 
  į mašinos lizdą 2. 
3. Įstatykite maitinimo tinklo kištuką  į tinklo     
 lizdą (rozetę). 
4. Įjunkite mašinos maitinimo jungiklį . 
 
Prieš naudojantis savo siuvimo mašina 
Prieš pirmą kartą naudodami mašiną, po pėdele paklo-
kite nereikalingos medžiagos gabaliuką ir paleiskite 
mašiną be siūlo keletui minučių. Nušluostykite pasi-
rodžiusią alyvą. 
 
Jūsų saugumui 
* Siuvimo metu visuomet stebėkite siuvimo 
 vietą. Nelieskite judančių dalių, tokių kaip siūlo 
 atitraukimo svirtis, smagratis arba adata. 
*  Visuomet žemiau išvardintais atvejais išjunkite 
 maitinimo jungiklį ir šakutę ištraukite iš tnklo 
 lizdo (rozetės): 
-  palikdami nenaudojamą mašiną,  
-  montuodami arba demontuodami bet kokias 
 detales, 
-  valydami mašiną. 
*  Nesiūdami nieko nedėkite ant kojinio pedalo. 
 
Siuvimo greičio kontrolė 
Siuvimo greitis keičiamas kojiniu pedalu. Kuo žemiau 
spausite kojinį pedalą, tuo greičiau mašina siūs. 
 
Siūlių lentelė 
1. Įdėkite varžtą  į skylę papildomam ritės 

 varžtui . 
2. Įdėkite siūlių lentelę 1 į lentelės laikiklio  

angą 2. 
 Siūlių lentelė 
 Anga 
 Lentelės laikiklis 
 Varžtas 
 Skylė papildomam ritės varžtui 

 
Taip pat naudokite persijungiančią siūlių lentelę. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 5 — 

Greičio kontrolės šliaužiklis 
Atitinkamai jūsų siuvimo poreikius, siuvimo greitį 
galima keisti greičio kontrolės šliaužikliu. 
Norėdami padidinti greitį šliaužiklį pastumkite į 
dešinę. 
Norėdami sumažinti siuvimo greitį šliaužiklį 
pastumkite į kairę. 
 
 
Mašinos valdymo mygtukai 
 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką, adatos pakėlimui ar nuleidi-
mui mašinai sustojus. 
 

 Automatinio sutvirtinimo mygtukas 
Jeigu buvo nuspaustas automatinio sutvirtinimo  
 
mygtukas, tai pasirinkus siūles                      , mašina 
automatiškai pasiūs sutvirtinimo dygsnius ir 
automatiškai sustos. Siūdama kitas siūles mašina 
pasiūs sutvirtinimo dygsnius siuvamos siūlės pabaigoje 
ir automatiškai sustos. 
 

 Atbulinių dygsnių mygtukas 
Kol paspaustas šis mygtukas, tai su pasirinktomis  
 
siūlėmis                      , mašina siūs atbuline kryptimi. 
Jeigu paspausite atbulinių dygsnių mygtuką siūdami 
kitas siūles, mašina iškart pasiūs sutvirtinimo dygsnius 
ir automatiškai sustos.  
 

 Start/stop mygtukas 
Paspauskite mygtuką mašinos paleidimui arba 
sustabdymui. 
Pradžioje keletą pirmų dygsnių mašina juda lėtai; po to 
ji veikia tuo greičiu, kuris buvo nustatytas su greičio 
kontrolės šliaužikliu. 
 

 Ekrano ryškumo nustatymo diskelis 
Naudokite šį diskelį skystųjų kristalų displėjaus 
ryškumo nustatymui. Jeigu ekranas tuščias po mašinos 
įjungimo, nustatykite ekrano ryškumą šiuo diskeliu. 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 6 — — 6 — — 6 — — 6 — — 6 — 

Funkciniai klavišai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pailginimo mygtukas 
Siūlės nuo 23 iki 29 gali būti pailgintos iki 5 kartų jų 
normalaus ilgio paspaudus šį klavišą. 
 

 Žymeklio mygtukas 
Naudokite šiuos klavišus pavyzdžio kombinacijų pa-
tikrinimui ir taisymui prieš siuvimą. Koregavimui, 
naudokite šiuos klavišus koregavimo pozicijos pasirin-
kimui. 
 

 Režimo mygtukas 
Kai maitinimo jungiklis yra įjungtas, tiesioginis pavyz-
džio pasirinkimas nustatomas automatiškai. 
Paspauskite režimo mygtuką režimo pakeitimui. 
1 režimas: Tiesioginis pavyzdžio pasirinkimas 
2 režimas: Pagalba ir dekoratyvinių siūlių pavyzdžių 
pasirinkimas 
3 režimas: Skaitmenų ir raidžių pasirinkimas 
4 režimas: rusiškų (kirilicos) raidžių pasirinkimas 
 
* Trikampinis ženklas (►) ekrane nurodo 
 pasirinkto režimo numerį. 
 
 
 
 
 
 

 Dygsnių pločio reguliavimo mygtukas 
Spauskite ,,+” arba ,,-” , kad pakeistumėte dygsnių 
plotį. 
 

 Dygsnių ilgio reguliavimo mygtukas 
Spauskite ,,+” arba ,,-” , kad pakeistumėte dygsnių ilgį. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 7 — 

Funkciniai klavišai (tęsinys) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Atminties mygtukas 
Atminties klavišu į atmintį įrašoma pasirinkta siūlė. 
Pasirinkę siūlę, paspauskite atminties klavišą. (Į 
atmintį galima įrašyti iki 50 siūlių.) 
* Šios siūlės negali būti įrašytos į atmintį. 
 
 
 
* Siūlės negali būti įrašomos 1 režime. 
 
 
 
 
 
    Ištrynimo klavišas 
Jeigu išsaugota nenorima siūlė, paspaudus šį klavišą ji 
bus iš karto ištrinta (kaip klavišas „atgal”). 
 
 
 
    Mygtukinė funkcija 
 Tiesioginis siūlės pasirinkimas 

Galite pasirinkti siūles nuo 00 iki 09 tiesiogiai režime 
1 (tiesioginio siūlės pasirinkimo režimas). 
 Skaičių klavišai 
Įveskite dviženklį skaičių, kad pasirinktumėte norimą 
siūlę režimuose 2, 3 ir 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11 

 12 

 13 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 8 — — 8 — — 8 — — 8 — — 8 — 

Pavyzdžio pasirinkimas ir ekrano rodymas 
Galite tiesiogiai pasirinkti šiuos siūlių pavyzdžius pa-
spaudę pavyzdžių klavišus. Šios siūlės tiesiog gali būti 
pasirinktos paspaudus pavyzdžių klavišus.  
 
 
 
 
Kai maitinimo jungiklis yra įjungtas, automatiškai nu-
statomas 1 režimas. 
Paspauskite pavyzdžių klavišą 4. 
Displėjus rodys šią informaciją: 
 
1 Siūlės pavyzdys:  04 
2 Prispaudimo pėdelė: Zigzaginė: A 

 Siūlės plotis:  5.0 
 Siūlės ilgis:  2.0 
 Režimas:   1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Skaičiaus klavišų parinkimas 
Galite pasirinkti siūlių pavyzdžius paspaudę skaičiaus 
klavišus. 
Ši funkcija negali būti naudojama tiesioginiame siūlių 
pasirinkimo režime (1 režimas). 
Pavyzdys: siūlės numeris 28 
 
 
Pasirinkite 2 režimą (Pagalbos ir dekoratyvinių siūlių 
pavyzdžių pasirinkimas). 
Paspauskite skaičiaus klavišą mygtukinėje klaviatūro-
je. 
Pavyzdys: 28 siūlė, kaip parodyta. 
Dabar pasirinkta 28 siūlė. 
 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 9 — 

Nustatymo režimas 
 
Garsinio signalizacijos įrenginio garso lygis ir skystųjų 
kristalų displėjaus žinučių kalba gali būti pakeisti. 
 
Įjunkite maitinimo jungiklį 1 paspausdami atminties 
klavišą 2. 
 
Paspauskite „1” klavišą įrenginio garso nustatymo re-
žimo įjungimui. 
Paspauskite „2” klavišą kalbos pasirinkimo režimo 
įjungimui. 
 
 
 
 
Garsinio signalo garso lygio pakeitimas 
Spauskite žymeklinius klavišus                , kol 
parodomas norimas lygis. 
Juo aukštesnis skaičius, tuo garsesnis signalas. 
„1” lygis yra negirdimas. 
Paspauskite atminties klavišą nustatymo įrašymui. 
 
 
 
 
 
 
Kalbos pasirinkimas 
Gali būti pasirinktos 9 kalbos. 
Paspauskite žymeklinius klavišus                , kol 
parodomas norima kalba. 
1 Anglų 
2 Prancūzų 

 Ispanų 
 Vokiečių 
 Olandų 
 Italų 
 Švedų 
 Rusų 
 Suomių 

 
Paspauskite atminties klavišą nustatymo įrašymui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 10 — — 10 — — 10 — — 10 — — 10 — 

Prispaudimo pėdelės pakėliklis 
 Prispaudimo pėdelės pakėliklis 
 Normali viršutinė padėtis 
 Aukščiausia padėtis 

 
Prispaudimo pėdelės keltuvas  pakelia arba nuleidžia 
prispaudimo pėdelę. 
Prispaudimo pėdelės demontažo arba darbo su 
storesnėmis medžiagomis palengvinimui, galite pėdelę 
pakelti maždaug 0,6 cm aukščiau negu normaliai. 
 
 
 
 
 
 
Siūlo kirpiklis 

 Siūlo kirpiklis 
Jums nereikalingos žirklės siūlo nukirpimui. Tiesiog 
pasinaudokite įmontuotu siūlo kirptuvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Papildomas staliukas  
 
 Staliuko nuėmimas 

Ištraukite staliuką iš mašinos, kaip pavaizduota 
paveiksliuke, kad laisvai siūtumėte rankogalius arba 
rankoves. 
 
 Staliuko įdėjimas 

Pastumti papildomą staliuką , įstatydami kaištį  į 
kiaurymę , kol jis neužsifiksuos mašinoje. 

 Papildomas staliukas 
 Kaištis 
 Kiaurymė 
 Laisvo siuvimo platforma 

 
 Siuvimo reikmenų dėžutė 

Patraukite papildomų reikmenų dėžutės dangtelį į save. 
Dauguma siuvimo reikmenų patalpinta reikmenų 
dėžutėje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 11 — 

Adatų keitimas 
 Adatos fiksavimo varžtas 
 Adatos fiksatorius 

Pasukite smagratį prieš laikrodžio rodyklę, kad pakelti 
adatą į jos viršutinę padėtį, ir nuleiskite prispaudimo 
pėdelę. Atpalaiduokite adatos fiksavimo varžtą 1, pa-
sukę jį prieš laikrodžio rodyklę. Ištraukite adatą iš fik-
satoriaus . 
Įdėkite naują adatą plokščiąja puse nuo savęs. Dėdami 
naują adatą į fiksatorių , pastumkite ją iki galo 
aukštyn. Sukdami pagal laikrodžio rodyklę, stipriai 
užveržkite adatos fiksavimo varžtą . 
Norėdami įsitikinti ar adata gera, padėkite adatą ją 
plokščiąja puse ant bet kurio lygaus paviršiaus 
(siuvimo plokštelė, stiklas ir pan.) 
Tarpelis tarp adatos ir lygaus paviršiaus turi būti 
vienodas. Niekuomet nesinaudokite atbukusiomis ir 
sulenktomis adatomis. Nekokybiškos ir pažeistos 
adatos gali įplėšti, sugadinti trikotažą, šilką ir plonas 
medžiagas. 
 
Pėdelės laikiklio nuėmimas ir įdėjimas 

 Rifliuotas varžtas 
 Pėdelės laikiklis 
 Spaudimo strypelis 

 Kad nuimtumėte 
Su atsuktuvu prieš laikrodžio rodyklę išsukite rifliuotą 
varžtą 1. 
 Kad įdėtumėte 

Sutapatinkite pėdelės laikiklio  kiaurymę su 
kiauryme su sriegiu spaudimo strypelyje . Įstatykite 
varžtą  į kiaurymes. Prisukite varžtą 1 su atsuktuvu, 
sukdami jį pagal laikrodžio rodyklę. 
 
Prispaudimo pėdelės keitimas 

 Prikabinimo mygtukas (raudonas mygtukas) 
 Griovelis 
 Kaištelis 

 Kaip nuimtumėte 
Prieš laikrodžio rodyklę pasukite smagratį, kad pakel-
tumėte adatą į jos viršutinę padėtį. Pakelkite pris-
paudimo pėdelę ir paspauskite raudoną mygtuką , 
esantį nugarinėje prispaudimo pėdelės laikiklio pusėje. 
 Kaip prikabintumėte 

Padėkite pėdelę taip, kad kaištelis, esantis pėdelėje, 
būtų tiesiai po grioveliu, esančiu pėdelės laikiklyje. 
Nuleiskite laikiklį žemyn, kad prikabinti pėdelę į vietą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 12 — — 12 — — 12 — — 12 — — 12 — 

Prispaudimo pėdelių tipai 
 
 Zigzaginė pėdelė (A) 

Naudokite šią pėdelę tiesiems ir zigzaginėms siū-
lėms. 
 
 
 
 Automatinė sagos kilpų pėdelė (R) 

Naudokite šią pėdelę vieno žingsnio automati-
nėms sagos kilpoms. Tiesiog padėkite sagą šios 
pėdelės kreipiklyje ir nuspauskite pedalą. Galite 
siūti tokio paties ilgio sagos kilpą kaip ir adata. 
 
 Užtrauktuko pėdelė (E) 

Ši pėdelė gali būti naudojama kiekvienos užtrauk-
tuko pusės siuvimui. Pėdelės kraštai reguliuoja 
užtrauktuką ir išlaiko dygsnių tiesumą. 
 
 
 Paslėpto dygsnio pėdelė (G) 

Ši pėdelė yra spacialiai sukurta paslėpto dygsnio 
siuvimui. Pėdelės kreipiklis padeda paduoti me-
džiagą ir siūti tiesiai ir beveik nematomu dygsniu. 
 
 
 Atlasinio dygsnio pėdelė (F) 

Naudokite šią pėdelę atlasiniam dygsniui ir apli-
kacijos kontūrams. 
 
 
 Krašto apmėtymo pėdelė (C) 

Ši pėdelė specialiai sukonstruota dygsniavimui ir/
arba apmėtymui. Mažas šepetėlis ir laidiniai krei-
pikliai padeda kontroliuoti medžiagą, laiko neap-
dorotą kraštą vietoje ir apsaugo jį nuo raukšlėji-
mosi, ypač siuvant ant megztų medžiagų. 
 
 Adymo pėdelė (P) 

Tai speciali pėdelė dygsniavimui. Ji laiko medžia-
gą darant dygsnį, sinchronizuoja su adatos užtvaro 
judesiu. Ši pėdelė taip pat gali būti naudojama 
laisvų rankų dygsniavimui ir kviltingui. 
 
 Kvilteris 

Kvilteris padeda išsaugoti dygsnius tiesius. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 13 — 

MEDŽIAGA SIULAS ADATOS DYDIS 

Lengvos 

Batistas, 
Žoržetas, 
Triko 
Vilna, poliesteris 

Šilkas Nr. 80-100 
Medvilnė Nr. 80-
100 
Sintetika Nr. 80-100 

9 (65)-11 (75) 
 
 

Vidutinės 
Medvilnė, poliesteris 
Plonas Džersi 
Vilna 

Šilkas Nr. 50 
Medvilnė Nr.60-80 
Sintetika Nr. 50-80 
Medvilnė Nr. 50 

11 (75)-14 (90) 
  
 
14/90 

Sunkiosios 

Džinsas 
Džersi 
Paltinis audinys 
Kviltingas 

Šilkas Nr. 50 
Medvilnė Nr. 40-50 
Sintetika Nr. 40-50 
Šilkas Nr. 30 
Medvilnė Nr. 50 

14 (90)-16 (100) 
  
 
 
Nr. 16 (100) 

 
Ritelės vyniojimas 
 Ritelės išėmimas 
 Šaudyklės skyriaus dangtelio mygtukas 
 Šaudyklės skyriaus dangtelis 

Švelniai atstumkite šaudyklinio skyriaus dangtelio 
mygtuką  į dešinę ir nuimkite dangtelį . 
Iškelkite ritelę. 
 
 
 
 Horizontalus ritės strypas 
 Ritės strypas 
 Didelis ritės laikiklis  
 Mažas ritės laikiklis 
 Ritės pagrindas 

Pakelkite ritės strypą . Ant jo uždėkite ritę su siūlu. 
Siūlas turi atsivynioti, kaip pavaizduota paveiksliuke. 
Uždėkite didelį ritės laikiklį  ir stipriai paspauskite jį 
į siūlo ritę.  
Mažas ritės laikiklis naudojamas su siauromis arba 
mažomis siūlų ritėmis. 
Jeigu siūlas apsivynioja ant ritės strypo, naudokite ritės 
pagrindą . 
 
 
 
 Papildomas ritės strypas 
1 Ritės pagrindas 
2 Papildomas ritės strypas 

 Kiaurymė papildomam ritės strypui 
 Fetro tarpinė 

 
Papildomą ritės strypą 2 galima panaudoti vyniojant 
ritelę neišvėrus viršutinio siūlo iš mašinos ir siuvant 
dviguba adata. Pastatykite ritės pagrindą 1 po 
papildomu ritės strypu 2. Įstatykite papildomą ritės 
strypą 2 į kiaurymę . Ant strypo uždėkite fetro 
tarpinę  ir ritę. 

Siūlų ir adatų pasirinkimas 
Įprastam siuvimui naudojamos adatos - 
11 /75 arba 14 /90. 
Plonoms medžiagoms siūti naudojami 
ploni siūlai ir plonos adatos, kad 
nesiraukšlėtų medžiaga. Sunkesnėms 
medžiagoms būtini stori siūlai ir storesnės 
adatos, kurios galėtų lengvai smigti, 
nepažeisdamos medžiagos pluošto.  
Visuomet, prieš pradedami siūti, siūlą ir 
adatą išbandykite ant gabaliuko medžiagos, 
kurią ruošiatės siūti. 
Naudokite tą patį siūlą adatai ir ritelei. 
Siuvant elastingas, labai plonas ir sintetines 
medžiagas naudokite adatas su mėlynu 
antgaliu. Adatos su mėlynu antgaliu 
efektyviai apsaugo nuo dygsnių 
praleidimo. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 14 — — 14 — — 14 — — 14 — — 14 — 

 Ritelės vyniojimas 
 
Patempkite siūlą nuo ritės. 
 
Praveskite siūlą aplink siūlkreipį. 
 
Praverkite siūlą pro ritelės kiaurymę iš vidaus į išorę. 
 
 
 
Uždėkite ritelę ant vyniojimo velenėlio. 
 
Pastumkite vyniotuvo velenėlį į dešinę. 
 
Prilaikydami už laisvo siūlo galo, paspauskite pedalą. 
Kai mašina suvynios keletą sluoksnių, sustokite ir 
nukirpkite siūlo galą prie pat kiaurymės. 
 
Vėl paspauskite pedalą. Mašina sustos automatiškai, 
kada ritelė bus pilnai privyniota siūlo. Vyniotuvo 
velenėlį nustumkite į kairę, kad grąžintumėte jį į 
pradinę padėtį, ir nukirpkite siūlą, kaip pavaizduota 
paveiksliuke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Pastaba: 
Ritės vyniojimo stabdiklio pozicija nustatoma 
priklausomai nuo reikiamo siūlo ilgio ant ritės 
(pvz., 1/2 viso arba visas). Naudodami 
veržliaraktį atveržkite varžtą vienu posūkiu ar 
mažiau, kad galėtumėte nustatyti ritės 
vyniojimo stabdiklio poziciją. Neišimkite 
varžto. Užveržkite varžtą, kad įtaisytumėte 
stabdiklį į norimą poziciją. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 15 — 

 Ritelės įdėjimas 
 Siūlo galas 
 Įpjova 
 Įpjova 
 Siūlo įvėrimo schema 

Įdėkite ritelę į jos laikiklį taip, kad siūlas atsivyniotų 
prieš laikrodžio rodyklę. 
 
 
 
Praveskite siūlą pro pirmą įpjovą , esančią ritelės 
laikiklio priekyje. Patraukite siūlą į kairę, įleisdami jį 
tarp įtempimo spyruoklių. 
 
 
 
 
 
 
Atsargiai toliau traukite siūlą. Reikia, kad jis įslįstų į 
įpjovą . Ištraukite apie 15 cm siūlo. 
 
 
 
 
 
 
Sugrąžinkite į vietą šaudyklės skyriaus dangtelį. Patik-
rinkite, ar įvertas siūlas atitinka schemą , pavaizduo-
tai ant šaudyklės dangtelio. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 16 — — 16 — — 16 — — 16 — — 16 — 

Siūlo įvėrimas į mašiną 
 Siūlo įvėrimas į mašiną 
 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Ritė 

* Pakelkite siūlo atitraukimo svirtį į viršutinę padėtį. 
* Pakelkite prispaudimo pėdelės kėliklį.  
* Uždėkite ritę ant ritės strypo taip, kad siūlas atsivyni-
otų nuo ritės, kaip pavaizduota paveiksliuke 
 
Patraukite siūlo galą ir apvyniokite jį aplink viršutinį 
siūlkreipį. 
 
Prilaikydami siūlą prie pat ritės  traukite siūlo galą 
žemyn ir praveskite jį aplink kontrolinį spyruoklės lai-
kiklį. 
 
Stipriai patraukite siūlą iš dešinės į kairę virš siūlo ati-
traukimo svirties ir žemyn į siūlo atiraukimo svirties 
akutę. 
 
Praveskite siūlą pro apatinį siūlkreipį. Nuveskite siūlą 
už siūlkreipio, esančio ant adatos vedžiotuvo, kairėje.  
 
Įverkite siūlą į adatą iš priekio į kitą pusę, arba panau-
dokite siūlo įvėriklį. 
 
 
 
 
 
Adatos įvėriklis 

 Rankenėlė 
 Kabliukas 
 Siūlkreipis 

 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę. Pakelkite adatą į 
viršutinę padėtį. Maksimaliai patraukite žemyn adatos 
įvėriklio rankenėlę . 
 
Pasukite rankenėlę 1 rodyklės kryptimi, kaip parodyta 
iliustracijoje, tada įstatykite kabliuką į adatos akutę. 
Kabliukas 2 bus adatos akutės priekyje. Labai atsar-
giai, saugodamiesi adatos smaigalio, patempkite siūlą 
per siūlkreipį  ir po kabliuku 2. 
 
Kelkite rankenėlę rodyklės kryptimi, kaip parodyta 
iliustracijoje, ištraukdami siūlo kilpą pro adatą. 
 
Ištraukite siūlą pro adatos ąselę. 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 17 — 

Ritelės siūlo ištraukimas 
Kaire ranka lengvai prilaikydami adatos siūlą, pakel-
kite prispaudimo pėdelę. 
 
 
 
Du katus paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo 
mygtuką 1, kad nuleistumėte ir pakeltumėte adatą ir 
ištrauktumėte ritelės siūlą į paviršių. 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas  
 
 
Ištraukite abiejų siūlų po 10 – 15 cm ilgio galus ir nu-
veskite juos nuo savęs po prispaudimo pėdele. 
 
 
 
 
 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas tiesiems 
dygsniams 
 Teisingas įtempimas 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Per laisvas 
 Per daug įtemptas 

Idealiai tiesių dygsnių siūlai persipina abiejų 
medžiagos sluoksnių viduryje, kaip pavaizduota ilius-
tracijoje (padidinta, detalizacijai). Jeigu pažvelgsite į 
siūlės viršų ir apačią, pastebėsite, kad dygsniai tolygiai 
subalansuoti. 
Reguliuojant adatos siūlo įtempimą, kuo didesnis 
skaičius, tuo didesnis viršutinio siūlo įtempimas. 
Rezultatai priklauso nuo: 
- medžiagos standumo ir storio; 
- medžiagos sluoksnių skaičiaus; 
- dygsnių tipo. 
 
 Adatos siūlo įtempimas per didelis 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Per laisvas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Jeigu adatos siūlo įtempimas per didelis, ritelės siūlas 
bus matomas ant gerosios pusės. Įtempimo reguliatorių 
nustatykite ant mažesnio skaičiaus, taip atpalaiduosite 
adatos siūlą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 18 — — 18 — — 18 — — 18 — — 18 — 

 Adatos siūlo įtempimas per mažas 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Per daug įtemptas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Jeigu adatos siūlo įtempimas per mažas, adatos siūlo 
kilpos bus matomos blogoje medžiagos pusėje. Įtem-
pimo reguliatorių nustatykite ant didesnio skaičiaus, 
taip įtempsite siūlą. 
 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas 
zigzaginiams dygsniams 
Idealių zigzago dygsnių atveju, ritelės siūlo nesimato 
gerojoje medžiagos pusėje, o adatos siūlas nežymiai 
matomas blogoje pusėje. 
Žr. iliustracijas, kaip turi atrodyti siūlė su teisingu siū-
lo įtempimu. Norėdami pagerinti siūlės išvaizdą, pare-
guliuokite adatos siūlo įtempimą. 
 
 Teisingas įtempimas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Maksimaliai sumažinkite adatos siūlo matomumą apa-
tinėje medžiagos pusėje, nesukeldami per didelio 
raukšlėjimosi arba nepadidindami ritelės siūlo mato-
mumo geroje medžiagos pusėje.  
Rezultatai priklauso nuo medžiagos, siūlo ir siuvimo 
sąlygų. 
 
 Kai įtempimas per didelis: 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Zigzagų kampai susitraukę kartu gerojoje pusėje. 
 
 
 
 
 
 
 Kai įtempimas per mažas: 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Zigzagų kampų smaigaliai susitraukę blogojoje pusėje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 19 — 

III SKYRIUS. 
PAGRINDINIAI SIUVIMO BŪDAI 
Tiesi siūlė 

 Siūlė:    01 arba 11 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6  
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A

  
 
 Siuvimo pradžia 

Pakelkite prispaudimo pėdelę ir paklokite audinį šalia 
kreipiančiosios linijos (dažniausiai 1,6 cm), esančios 
ant siuvimo plokštelės. Nuleiskite adatą į medžiagą, 
kur yra siuvimo pradžia. Nuleiskite prispaudimo 
pėdelę ir atitraukite siūlus atgal. Paspauskite kojinį 
pedalą. Lengvai nukreipkite medžiagą pagal siūlės 
kreipiančiąją, leidžiant jai judėti natūraliai. 

 
 
 Siuvimo krypties keitimas 

Sustabdykite mašiną ir paspauskite adatos padėties 
nustatymo mygtuką, kad adatą nuleistumėte į siuvamą 
medžiagą. Pakelkite prispaudimo pėdelę. Pasukite 
medžiagą aplink adatą, kad siūtumėte reikiama kryp-
timi. Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir siūkite toliau 
nauja kryptimi. 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 

 
 Siuvimo užbaigimas 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 
 Siūlo kirptuvas 
 Medžiaga 

 
Norėdami sutvirtinti siūlių galus, paspauskite atbulinio 
siuvimo mygtuką ir pasiūkite keletą atbulinių dygsnių. 
Pakelkite prispaudimo pėdelę. Nuimkite medžiagą, 
patraukite siūlus atgal ir nukirpkite juos su siūlo kir-
pikliu. Tokiu būdu siūlai nukerpami reikiamo ilgio, 
kad pradėtumėte kitą siūlę. 
 
− Pasirinkus siūles 02 (     ), atbuliniai dygsniai siūlės 
pradžioje pasiuvami automatiškai ir siuvimas tęsiasi 
toliau. 
Kada pasiektas kitas medžiagos kraštas, paspauskite 
vieną kartą atbulinio siuvimo mygtuką. 
Mašina pasiūs keturis atbulinius dygsnius, keturis tiesi-
oginius dygsnius ir sustos. 

ATSARGIAI: 
Nukreipdami medžiagą, neartinkite pirštų prie 
prispaudimo pėdelės arba adatos fiksavimo 
varžto, kurie smūgiuodami gali sužeisti jums 
pirštus. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 20 — — 20 — — 20 — — 20 — — 20 — 

Siūlių kreipiančiiųjų linijų, esančių ant siuvimo 
plokštelės, panaudojimas 

 Adatos kritimo padėtis 
 Medžiagos pakraštys. 
 Kreipiančiosios linijos 

Siūlės kreipiančiosios linijos, išgraviruotos ant siu-
vimo plokštelės, padės jums įvertinti siūlės plotį. 
Skaičiai, esantys ant siuvimo plokštelės nurodo 
atstumą tarp adatos centrinės padėties ir medžiagos 
krašto. Linijos viena nuo kitos yra 1/8” ir išgraviruotos 
atstumais 3/8”, 4/8”, 5/8” ir 6/8”. Linijos milimetrais 
yra 5 mm viena nuo kitos ir išgraviruotos atstumais 10 
mm, 15 mm ir 20 mm. 
 
Kaip siūti stačiu kampu 

 Kampo kreipiančiosios 
 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Prispaudimo pėdelės kėliklis 

Siuvimas stačiu kampu (5/8“) 1,6 cm nuo medžiagos 
krašto. 
1. Sustokite, kai medžiagos kraštas atsiduria prie 

kampo  kreipiančiosios linijos 1. 
2. Nuleiskite adatą žemyn į medžiagą, paspaudę 

Up/Down (adatos pakėlimo/nuleidimo) mygtuką 
2. 

3. Pakelkite prispaudimo pėdelės kėliklį  ir pasu-
kite medžiagą prie kreipiančiosios linijos 
5/8“ (1,6 cm). 

4. Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir pradėkite siūti 
nauja kryptimi. 

 
Kviltingas 

 Siūlė:    01 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 
 Dygsniavimo (kviltingo) kreipiančioji 

 
 Kviltingo kreipiančiosios tvirtinimo varžtas 
 Dygsniavimo (kviltingo) kreipiančioji 
 Kiaurymė 
 Atstumas 

Naudokitės kreipiančiosiomis linijomis, esančiomis ant 
siuvimo plokštelės, ir laisvo siuvimo platforma, kad 
nusistatytumėte atstumą tarp dygsniavimo eilių. Kvil-
tingo kreipiančioji padės jums išlaikyti tiesią siūlę. 
 
Atpalaiduokite kviltingo kreipiančiosios tvirtinimo 
varžtą 1 prispaudimo pėdelės užpakalinėje pusėje, 
kaip pavaizduota. 
Įstumkite kreipiančiąją 2 į kiaurymę  pageidaujamu 
atstumu 
Užveržkite varžtą. 
Siūdami palaikykite kreipiančiąją virš ankstesnės siū-
lės (dygsniavimo eilės). 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 21 — 

Siuvimas ant sunkių medžiagų 
 Medžiaga 
 Juodas mygtukas 

Juodas mygtukas  fiksuoja zigzaginę pėdelę horizon-
taliai, jeigu paspausite šį mygtuką prieš nuleisdami 
pėdelę.  
Tai užtikrina tolygų medžiagos padavimą siūlių pra-
džioje ir padeda siūti per daug sluoksnių, pavyzdžiui 
per palenkimo siūles, siuvant džinsus.  
Kai pasiekiate sustorėjimą, nuleiskite adatą ir pakelkite 
prispaudimo pėdelę. Nuspauskite žemyn pėdelės 
„pirštus” ir paspauskite juodą mygtuką , tada nuleis-
kite pėdelę ir tęskite siuvimą. 
Šis mygtukas po keleto dygsnių atsileis automatiškai. 
 
Rankinis dygsnio ilgio reguliavimas 
Spauskite „-” arba „+”, kad sureguliuotumėte dygsnių 
ilgį. 
Kad sumažintumėte ilgį, spauskite „-”. 
Kad padidintumėte ilgį, spauskite „+”. 
Iš anksto užprogramuotas dygsnio ilgis tiks daugeliui 
jūsų siuvinių. Tačiau jūs galite pakeisti šiuos nustaty-
mus, kad įvertinti siuvimo medžiagų charakteristikų 
skirtingumą arba kad pasiektumėte pageidaujamų efek-
tų. Palaikykite paspaudę „-” arba „+”, kad nustatytu-
mėte norimą dygsnio ilgį. 
* Atbulinių dygsnių ilgio negalima nustatyti daugiau 
negu 1/8“ (0,3 cm). 
 
 
 
Adatos padėties keitimas 
Tai galioja tiktai tiesių dygsnių siūlėms Nr. 1-3, 10, 11, 
20, 30, 31, 33-35. 
 
 
 
 
Pasirinkę aukščiau pavaizduotas siūles, galite reguliuo-
ti adatos kairę/dešinę padėtį. Paspaudus „-” adatos pa-
dėtis pajudės į kairę. Paspaudus „+”, adatos padėtis 
pajudės į dešinę. 

 Kairė (0.0) 
 Vidurinė (3.5) 
 Dešinė (7.0) 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 22 — — 22 — — 22 — — 22 — — 22 — 

Padavimo dantukų nuleidimas arba pakėlimas  
Padavimo dantukų nuleidimo svirtis yra po laisvo 
siuvimo platforma iš užpakalinės mašinos pusės. 

 Norėdami nuleisti padavimo dantukus, pastumkite 
svirtį rodyklės kryptimi, kaip pavaizduota 
paveiksliuke. 

 Norėdami pakelti padavimo dantukus, pastumkite 
svirtį rodyklės kryptimi, kaip pavaizduota 
paveiksliuke, ir pasukite smagratį į save. Dantukai turi 
pakilti normaliam siuvimui. 
 
Dygsniavimas 
1 Siūlė:    20 
2 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 1 iki 3 

 Pėdelė:    Adymo pėdelė: P 
 Padavimo dantukai:  Nuleisti 

 
 
 
 Adymo pėdelės įdėjimas 
1 Pėdelės laikiklis 
2 Tvirtinimo varžtas 

 Kaištelis 
 Adatos veržiklis 

 
Pakelkite adatą. 
Išimkite pėdelės laikiklį 1 atverždami tvirtinimo 
varžtą 2. 
Įdėkite adymo pėdelę ant prispaudimo ruožo, padėkite 
kaištelį  į adatos veržiklį . Stipriai užveržkite 
tvirtinimo varžtą 2 dideliu veržliarakčiu. 
 
 
 
 Kaip siūti 

Nuleiskite padavimo dantukus. 
Nustatykite siūlo įtempimo apskritąją skalę tarp 1 ir 3. 
Padėkite šiek tiek medžiagos po pėdele ir paspauskite 
adatos pakėlimo/nuleidimo pozicijos mygtuką dukart 
adatos siūlo pravedimui pro skylę pėdelėje. Patraukite 
medžiagą ir siūlą galą. Nuleiskite prispaudimo pėdelę. 
Paspauskite pedalą. Mašina sustos po kiekvieno 
dygsnio. 
Padėkite medžiagą ta vieta, kurioje norite padaryti kitą 
dygsnį. 
Pakartokite 4 ir 5 žingsnius siuvimui. Po siuvimo 
pabaigimo, patraukite siūlus ir medžiagą į galą. 
 
* Po siuvimo, perstatykite įtempimą į „4”. Grąžinkite 
padavimo dantukų poziciją į pakėlimo poziciją. 
Padavimo dantukai pasikels, kai siuvimas prasidės vėl. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 23 — 

Automatinis atbulinis dygsnis 
 Siūlė:    02 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 

 
Šią atbulinę siūlę galima naudoti siūlių sustiprinimui, 
drabužių taisymui arba audinio sustiprinimui. Siūlės 
pabaigoje vieną kartą paspauskite atbulinio siuvimo 
mygtuką , mašina iškart pasiūs automatinio sustipri-
nimo dygsnius ir pati sustos automatiškai. 
 
Trigubų dygsnių elastinė siūlė 

 Siūlė:    03 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
Ši patvari, ilgaamžė siūlė rekomenduojama ten, kur 
reikia elastingumo ir stiprumo, kad užtikrintumėte 
komfortą ir ilgaamžiškumą. Naudokite ją tam tikrų 
vietų, kaip klešnių vidurio ir rankovių kiaurymių siū-
lių, sustiprinimui. Be to, ši patvari siūlė yra naudinga 
kuprinių ar panašių gaminių konstravimui. 
 
Tiesi elastinė siūlė 

 Siūlė:    08 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 3 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
Ši siūlė yra siaura elastinė siūlė, specialiai sukurta tri-
kotažinėms medžiagoms, kad išvengtumėte raukšlėji-
mosi iš siūlių nuokrypų, užtikrinant visišką siūlių 
plokštumą po lyginimo. 
 
Automatinio sustiprinimo dygsniai 

 Siūlė:    10 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
Nuleiskite adatą prie pat priešakinio medžiagos krašto 
ir nuleiskite prispaudimo pėdelę. Mašina vietoje pasiūs 
keletą sustiprinimo dygsnių ir tęs siuvimą toliau. Pa-
spaudus atbulinio siuvimo mygtuką , mašina vietoje 
pasiūs keletą sustiprinimo dygsnių ir automatiškai su-
stos. 
 
Balno formos dygsniai 

 Siūlė:   35 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
 Pėdelė:   Zigzaginė pėdelė: A 

 
Šie balno formos dygsniai yra formuojami vienu dygs-
niu į priekį, dviems atgal ir keturiais dygsniais į priekį. 
Šiais dygsniais galite išgauti gražią rankinio siuvimo 
išvaizdos siūlę peltakiams ant kostiumų, palaidinių, 
švarkų ir džinsų. 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 24 — — 24 — — 24 — — 24 — — 24 — 

Zigzaginiai dygsniai 
 Siūlė:    04 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 3 iki 7 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
 
 
 
 
 Dygsnių pločio ir ilgio keitimas 

Zigzaginiai dygsniai naudojami apmėtymui, aplikaci-
joms, drabužių taisymui ir t.t. Keisdami zigzaginių 
dygsnių plotį būtinai iškelkite adatą virš medžiagos. 
 
Dygsnių pasirinkimo metu displėjus parodo esamą už-
programuotą dygsnių ilgį . 
Kad pakeistumėte dygsnių plotį arba ilgį rankiniu bū-
du, spauskite dygsnių pločio reguliavimo mygtuką 
„+”, „-” arba dygsnių ilgio mygtuką „+”, „-”. 
 
Spaudžiant mygtukus „+” arba „-”, atitinkamai keisis 
plotis ir ilgis. 

 Iš anksto užprogramuoti dygsnių nustatymai. 
 Mažas plotis (mažas skaičius) 
 Didelis plotis (didelis skaičius) 
 Tankūs dygsniai (mažas skaičius) 
 Stambūs dygsniai (didelis skaičius) 
 Plotis 
 Ilgis 

 
 
 
 
 
Apmėtymas 

 Siūlė:    04 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 3 iki 7 
 Pėdelė:   Apkraštavimo pėdelė: C 

 
Ši zigzaginių dygsnių rūšis labai naudinga drabužių 
konstravime ir apdailinant kraštus bet kokiame projek-
te. 
 
Juodo iškyšulio ir kreipiančiųjų vielų, esančių ant ap-
mėtymo pėdelės, dėka medžiagos kraštas tampa pat-
rauklus ir tiesus. 
Paklokite medžiagą taip, kad dvigubos kreipiančiosios 
vielos eitų pagal kraštą. Mašina siūs virš šių vielų. Juo-
das iškyšulys palaikys laisvus siūlus taip, kad adata 
galėtų siūti virš jų. 
Siuvant, medžiagos kraštas turi stumtis prieš juodą 
iškyšulį. 

 
 

PASTABA: 
Naudodamiesi apmėtymo pėdele, būtinai palai-
kykite dygsnių plotį nuo 5.0 iki 7.0, nes priešingu 
atveju adata gali atsitrenkti į apmėtymo pėdelę. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 25 — 

Triko dygsniai 
 Siūlė:    05 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 3 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
 
 
 
 
Šie dygsniai naudojami siūlės užlaidai apdailinti ant 
sintetinių medžiagų, kurios turi tendenciją raukšlėtis. 
Dygsniai yra taip pat labai tinka adymui ir įplyšimų 
taisymui. Padėkite savo medžiagą su užlaida siūlėms 
5/8“ (1,5 cm). Nukirpkite medžiagos likutį prie pat 
dygsnių. Atsargiai - neįkirpkite dygsnių. 
 
 
Overlokiniai dygsniai 

 Siūlė:    09 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 3 iki 6 
 Pėdelė:    Zigzaginė pėdelė: A 

 
 
 
 
 
Padėkite savo medžiagą su užlaida siūlėms 5/8“ (1,5 
cm). Nukirpkite medžiagos likutį prie pat dygsnių. At-
sargiai - neįkirpkite dygsnių. 
 
 
 
 
 
 
Krašto apmėtymo dygsniai 
 

 Siūlė:   06 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 7 
 Pėdelė:   Apkraštavimo pėdelė: C 

 
 
Naudojant apkraštavimo pėdelę, vienu metu siuvamos 
dvi siūlės tiesi ir zigzaginė. Kraštas vienu metu susiu-
vamas ir apmėtomas. 
Siūlė ¼“ (0,6 cm) yra ideali trikotažo medžiagoms 
(prisiuvant gumutę) arba vidutinėms austinėms me-
džiagoms, kur norite pasiūti siaurą siūlę. 
Paklokite medžiagą taip, kad neapsiūtas kraštas pakliū-
tų po vielinėmis kreipiančiosiomis ir liestųsi su juodu 
iškyšuliu. 
 

 
 

PASTABA: 
Dygsnio plotis turi būti nustatytas tarp 5.0 ir 7.0. 
Elastinėms medžiagoms siūti rekomenduojamos 
adatos su mėlynu galiuku. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 26 — — 26 — — 26 — — 26 — — 26 — 

Dvigubi krašto apmėtymo dygsniai 
1 Siūlė:   12 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 7 

 Pėdelė:   Apkraštavimo pėdelė: C 
 
 
 
 
 
Tokių dygsnių siūlė labai tinka medžiagoms, kurių 
kraštai labai birūs (nepatvarūs) kaip linas ir gabardi-
nas. Vienu metu gaminio kraštu siuvamos dvi eilės 
zigzago dygsnių, ir kraštas neišyra. Nustatykite siūlo 
įtempimą, kad ir adatos, ir ritės siūlas būtų audinio 
krašte.  

 
 
Sagų prisiuvimas 

 Siūlė:   04 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 7 
3 Pėdelė:   Atlasinio dygsnio pėdelė: F 
4 Padavimo dantukai:  Nuleisti 
 
 
 
 
 
 
Padėkite sagą taip, kad sagos skylutės sutaptų su hori-
zontalia išpjova prispaudimo pėdelėje. 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę, kad prilaikytumėte sa-
gą vietoje. 
Pasukite smagratį ranka, kol adatos smaigalys atsidurs 
virš adatos. 
Spausdami mygtukus plius (,,+”) ir minus (,,-”), nusta-
tykite dygsnių plotį, kad adata pataikytų į kairę sagos 
skylutę. 
Pasukite smagratį taip, kad adata pataikytų į dešinę 
skylutę. Jeigu reikia, pareguliuokite dygsnio plotį. 
Pasiūkite keletą dygsnių. 
Pasiuvus, nukirpkite siūlus, tačiau palikite 3"-4" (7,5-
10 cm) siūlų galus prie sagos. 
Su rankine siuvimo adata ištraukite adatos siūlą į blo-
gąją medžiagos pusę ir suriškite abu siūlus. 
 
* Užbaigę sagų siuvimą, pakelkite medžiagos 
padavimo dantukus į normalią padėtį. 

PASTABA: 
Dygsnio plotis turi būti nustatytas tarp 5.0 ir 7.0. 
Elastinėms medžiagoms siūti rekomenduojamos 
adatos su mėlynu galiuku. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 27 — 

Automatinė saginė kilpa 
 Siūlė:   00 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
 
 
 
 
 Pasiruošimas siuvimui 
1 Griovelis 
2 Kaištelis 
Uždėkite automatinės saginės kilpos pėdelę R. Įsitikin-
kite, kad nuleidus prispaudimo pėdelę kaištelis 2, 
esantis ant pėdelės, yra susijungęs su grioveliu 1, 
esančiu ant pėdelės laikiklio. 
 
 
 
 
3 Sagos laikiklis 
4 Saginės kilpos svirtis 
Saginės kilpos dydis nustatomas automatiškai, patalpi-
nus sagą galinėje automatinės kilpos pėdelės dalyje. 
Sagos laikiklis gali laikyti sagas iki 2,5 cm skersmens. 
Elastinėms medžiagoms naudokite stabilizuojantį 
sluoksnį. 
 
Ištraukite sagos laikiklį 3 atgal ir įdėkite į jį sagą. 
Stipriai pastumkite laikiklį į priekį link sagos.  
 
Kiek galima žemyn patraukite saginės kilpos svirtį 4. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 28 — — 28 — — 28 — — 28 — — 28 — 

 Saginės kilpos vietos žyma 
 Pradžios taškas 
 Šliaužiklis 
 Čia neturi būti tarpo 
 Stabdiklis 
 Skirtumas 

 
Pakelkite pėdelę. Įverkite adatos siūlą į pėdelės angą. 
Patempkite abu siūlą į kairę po pėdele. Padėkite 
medžiagą po pėdele ir nuleiskite adatą ant medžiagos 
saginės kilpos pradžios taško. Nuleiskite saginės kilpos 
pėdelę. Čia yra tarpas , kuris gali tapti nelygaus 
saginės kilpos siūlės ilgio priežastimi, kaip 
pavaizduota . 
 
 
 
 
 
 Siuvimo pradžia 

Po saginės kilpos dygsnio pasiuvimo, mašina sustos 
automatiškai. 
 
Mašina automatiškai pasiūs pirmą eilę sutvirtinančių 
siūlų ir kairiąją eilę, tada dešiniąją eilę ir galiausiai 
galines sutvirtinančias siūlės ir fiksuojantį dygsnį. 
 
Po saginės kilpos pasiuvimo, mašina automatiškai 
sustoja. Pakelkite prispaudimo pėdelę, medžiagos 
patraukimui į kitą saginės kilpos poziciją. 
 
Paspauskite pedalą kitos saginės kilpos pasiuvimui. 
 
 
Išimkite medžiagą ir įverkite smeigtuką kiekvienų 
sutvirtinančių dygsnių pabaigoje, kad išvengtumėte 
dygsnių įkirpimo. Įkirpkite su saginių kilpų kirpikliu. 
 
 
 
 
 
Kai pabaigsite, pastumkite saginės kilpos svirtį kuo 
toliau. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 29 — 

Kilpos dygsnių tankio ir pločio reguliavimas 
 
 Kilpos pločio reguliavimas 

Dygsnių plotis nustatomas dygsnių pločio reguliavimo 
mygtuku. 
Iš anksto nustatyti dygsnių pločiai yra šie: stačiakam-
pei kilpai - 5.0, užapvalintai kilpai - 4.0, rakto skylutės 
pavidalo kilpai - 7.0, elastinei kilpai - 5.0 ir triko-
tažinei kilpai - 5.0. 
Norėdami sureguliuoti visos kilpos dygsnių plotį, 
spauskite plius ,,+” arba ,,-”. Reguliavimo ribos yra 
nuo 2.5 iki 7.0. 
1 Kilpa siaurėja paspaudus ,,-”. 
2 Kilpa platėja paspaudus ,,+”. 
 
 Kilpos dygsnių tankio reguliavimas 

Dygsnių tankis nustatomas dygsnių ilgio reguliavimo 
mygtuku. 
Iš anksto nustatyti dygsnių tankiai yra nuo 0.4 iki 1.0, 
priklausomai nuo pasirinktos kilpos. 
Norėdami sureguliuoti visos kilpos dygsnių tankį, 
spauskite plius ,,+” arba ,,-”. Reguliavimo ribos yra 
nuo 0.2 iki 2.5, priklausomai nuo pasirinktos kilpos. 
1 Dygsniai tankėja paspaudus ,,-”. 
2 Dygsniai retėja paspaudus ,,+”. 
 
Kilpa su vienu užapvalintu galu 
1 Siūlė:   13 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinės sagi-
nės kilpos. 
4 Pradinis taškas 
5 Sutvirtinimas stulpeliu 
 
 
 
 
Rakto skylutės pavidalo kilpa 
1 Siūlė:   14 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinės sagi-
nės kilpos. 
4 Pradinis taškas 
5 Sutvirtinimas stulpeliu 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 30 — — 30 — — 30 — — 30 — — 30 — 

Elastinė kilpa 
 Siūlė:   15 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinės sagi-
nės kilpos. 
 
 
 
Overlokinė kilpa 

 Siūlė:   16 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinės sagi-
nės kilpos. 
 
 
 
Dygsnių tankio ir pločio reguliavimas su vienu 
užapvalintu galu, rakto skylutės pavidalo, 
elastinei, overlokinei kilpoms 
 Dygsnių tankio reguliavimas 

Dygsnių tankis nustatomas tarp 0.2 ir 0.8, taip pat kaip 
automatinei saginei kilpai (žr. 29 psl.). 
 
 Dygsnių pločio nustatymas kilpai su vienu užap-

valintu galu 
Kai spaudžiate zigzago pločio klavišą, saginės kilpos 
iš anksto nustatytas plotis nustatytas kilpai su vienu 
užapvalintu galu - 4.0. Spauskite „+” arba „-” dygsnių 
pločio nustatymui visai saginei kilpai tarp 2.5 ir 5.5. 

 Plotis: 2.5 
 Plotis: 4.0 
 Plotis: 5.5 

 
 Dygsnių pločio nustatymas rakto slylutės pavidalo 

kilpai 
Kai spaudžiate zigzago pločio klavišą, saginės kilpos 
iš anksto nustatytas plotis nustatytas rakto skylutės 
pavidalo kilpai - 7.0. Spauskite „+” arba „-” dygsnių 
pločio nustatymui visai saginei kilpai tarp 5.5 ir 7.0. 

 Plotis: 5.5 
 Plotis: 6.0 
 Plotis: 7.0 

 
 Dygsnių pločio nustatymas elastinei ir overlokinei 

kilpoms 
Kai spaudžiate zigzago pločio klavišą, saginės kilpos 
iš anksto nustatytas plotis - 7.0. 
Spauskite „+” arba „-” dygsnių pločio nustatymui visai 
saginei kilpai tarp 2.5 ir 7.0. 
 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 31 — 

Saginė kilpa su virvele 
 Siūlė:   00 
 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 5 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
 
 
 
 
 
Darykite tą pačią procedūrą kaip ir automatinei saginei 
kilpai. 
* Nustatykite dygsnių plotį, atitinkantį naudojamos 
virvelės storį. 
Pakelkite pėdelę, užmeskite virvelę ant kabliuko , 
esančio pėdelės gale.  
Virvelės galus praveskite į save po prispaudimo pėdele 
ir ištraukite į priekį. 
Kad įtemptumėte virvelę, užkabinkite jos galus ant 
šakučių, esančių kilpinės pėdelės priekyje. 
Nuleiskite adatą į audinį, į kilpos pradžią, nuleiskite 
prispaudimo pėdelę.  
1 Kabliukas 
2 Šakutės 
 
 
Švelniai spauskite pedalą ir siūkite kilpą.  
Abi kilpos pusės ir sutvirtinimo stulpeliai bus siuvami 
virš virvelės. 
Nuimkite audinį nuo mašinos ir nukirpkite tiktai siuvi-
mo siūlus.  
3 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
4 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 
 
 
 
 
 
 
Ištraukite laisvus virvelės galus, kad įtemptumėte juos. 
Įverkite virvelės galus į rankinę adatą, ištraukite juos į 
blogąją medžiagos pusę ir suriškite. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 32 — — 32 — — 32 — — 32 — — 32 — 

Akutė 
 Siūlė:    17 
 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 1 iki 4 
 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 

 
Akutė yra naudojama diržų skylėms ir pan. 
 
 
 
 
 Siuvimas 
Įtaisykite atlasinių dygsnių pėdelę F. 
Nuspauskite pedalą siuvimui. Mašina sustos automa-
tiškai, kai bus pabaigta. 
Atidarykite akutę yla, pramušikliu arba smailiomis 
žirklėmis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 33 — 

Užtrauktuko įsiuvimas 
1 Siūlė:    01 
2 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 2 iki 6 
3 Pėdelė:   Užtrauktuko pėdelė: E 
 
 
 
 
 Užtrauktuko pėdelės įdėjimas 
1 Griovelis 
2 Kaištelis 
3 Kairiosios pusės prisiuvimui 
4 Dešiniosios pusės įsiuvimui 
Sukabinkite kaištelį užtrauktuko pėdelėje su grioveliu 
pėdelės laikiklyje. 
 Norėdami prisiūti kairiąją užtrauktuko pusę, pėdelę 

prikabinkite prie dešiniojo kaištelio. 
 Norėdami prisiūti dešiniąją užtrauktuko pusę, pėdelę 

prikabinkite ant kairiojo kaištelio. 
 
 Medžiagos paruošimas 

Pridėkite 1 cm prie užtrauktuko dydžio. Tai bus 
užtrauktuko pilno atsisegimo dydis. 
1 Audinio geroji pusė 
2 1 cm 
3 Užtrauktuko atsisegimo dydis 
4 Užtrauktuko dydis 
5 Spynelė 
6 Užtrauktuko dantukai 
7 Užtrauktuko juostelė 

 Audinio blogoji pusė 
 Atsisegimo pabaiga 

Sudėkite kartu gerąsias audinio puses ir siūkite su 2 cm 
siūlės užlaida iki užtrauktuko atsisegimo pabaigos. 
Pasiūkite atbulinius dygsnius siūlės užtvirtinimui. 
Pridaigstykite išilgai užtrauktuko atsidarymo su 4,5 cm 
ilgio dygsniais. 

 2 cm 
    Užtrauktuko atisegimas(pridaigstymas) 
    Atbuliniai dygsniai 
    Atsisegimo pabaiga 
    Siūlė 

 
 Prisiuvimas 

Viršutinę užlaidą (kraštą) atlenkite į viršų. Užlenkite į 
apačią apatinę užlaidą, formuodami 0,3 cm klostę. 
Užtrauktuko dantukus paklokite greta šios klostės ir 
prisekite segtuku. 
1 Apatinis audinys 
2 Atsisegimo pabaiga 
3 Užtrauktuko dantukai 
4 0,3 cm 
5 Viršutinio audinio blogoji pusė 
6 Atsisegimo dydis 
7 Klostė 

PASTABA: 
Daigstymo metu atpalaiduokite įtempimą iki „1”. 

 11 

 12 

 13 

 14 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 34 — — 34 — — 34 — — 34 — — 34 — 

Užtrauktuko įsiuvimas (tęsinys) 
Prikabinkite užtrauktuko pėdelę su dešiniu kaišteliu. 
Prasiūkite visus sluoksnius nuo atsisegimo pabaigos, 
nukreipdami užtrauktuko dantukus išilgai pėdelės 
krašto. 
 
 
 
 
Sustokite 5 cm iki užtrauktuko spynelės. Nuleiskite 
adatą į audinį ir pakelkite pėdelę. Atidarykite užtrauk-
tuką, nuleiskite pėdelę ir siūkite likusią siūlės dalį. 

 Spynelė 
 5 cm 

 
 
 
 
 
Užsekite užtrauktuką ir ištiesinkite viršutinę medžiagą 
virš užtrauktuko. Pridaigstykite viršutinę medžiagą 
prie užtrauktuko juostelės. 

 Daigstymo dygsniai 
 
 
 
 
 
 
Nuimkite pėdelę ir prikabinkite ją su kairiu kaišteliu. 
Pasiūkite 1 cm  atbuliniais dygsniais skersai atsisegimo 
pabaigos. Pasukite audinį 90 laipsnių kampu ir 
prisiūkite užtrauktuko juostelę prie gaminio.. 
    Atbuliniai dygsniai 
Sustokite 5 cm iki užtrauktuko spynelės. Nuleiskite 
adatą į audinį ir pakelkite pėdelę. Pašalinkite daig-
stymo dygsnius. 
    Daigstymo dygsniai 
 
 
 
Atsekite užtrauktuką. Tada nuleiskite pėdelę ir siūkite 
likusią siūlės dalį. 
Baigus siuvimą, pašalinkite daigstymo dygsnius nuo 
viršutinio audinio. 

 11 

 12 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 35 — 

Adymo siūlė 
1 Siūlė:   18 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė: Automatinės saginės kilpos pėdelė: R 
 
 
 
 
 
 Siuvimas 

Sagos laikiklį atitraukite atgal. 
Paklokite gaminį po pėdele. Du kartus paspauskite 
adatos pakėlimo/nuleidimo klavišą. Nuimkite medžia-
gą nuo mašinos į kairę, kad ištrauktumėte abu siūlus iš 
po pėdelės. 
Nuleiskite pėdelę. Nuspauskite pėdelę. Mašina užtvir-
tins dygsnius, pasiūs 16 adymo siūlių eilių, užblokuos 
dygsnius dar kartą ir automatiškai sustos. 
Pasukite audinį ir dar kartą pakartokite siuvimą. 

 Sagos laikiklis 
 Anga 
 Pradžios taškas 
 2 cm 
 0,7 cm 

 
 Adymas, mažesnis nei 2 cm 

Adymo ciklo dydis yra keičiamas. Iš anksto nustatytas 
ir maksimalus dydis yra 2 cm (ilgis) ir 0,7 cm (plotis). 
Mažesniam ilgiui, nustatykite mašiną į „Low” greitį. Iš 
pradžių bus pasiūtos 4 užtvirtinimo dygsniai. Tada siū-
kite iki norimo ilgio ir paspauskite atbulinį mygtuką. 
Norimas ilgis nustatytas. Tęskite siuvimą, kol mašina 
sustos automatiškai. 

 Atbulinių dygsnių mygtukas 
 Norimas ilgis 
 Pradžios taškas 

 
 Adymo dygsnių formos nustatymas 

Jeigu viena adymo pusė aukštesnė nei kita, padarykite 
jas lygias paspausdami dygsnių ilgio klavišus „+” arba 
„-”. Kai spaudžiate „+” arba „-” klavišus, d5 bus paro-
dytas automatiškai. Galite nustatyti adymo dygsnių 
formą paspausdami „+” arba „-”, nuo d1 iki d9. 
 
 Adymo dygsnių įvedimas į atmintį 

Kai pakartotinai siuvate to paties dydžio adymus, kad 
pataisytumėte nuplyšusią ar diržo kilpą, spauskite 
klavišą ir pradėkite siūti iš naujo.  

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 36 — — 36 — — 36 — — 36 — — 36 — 

Sutvirtinimas stulpeliu 
1 Siūlė:   19 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
 
 
Mašina automatiškai pasius 1.5 cm 1 ilgio sustiprini-
mo stulpelį. 

 1,5 cm 
* Sutvirtinimas stulpeliu naudojamas kišenių, tarpuk-
lešnių ir diržų kilpų sustiprinimui, kur reikalingas pa-
pildomas elastingumas. 
 
 Kaip pasiūti trumpesnį tvirtinimo stulpelį 

Kai siuvate trumpesnį nei 1,5 cm ilgio tvirtinimo stul-
pelį, nustatykite greitį į „Low” nustatymą. 
Pasiūkite tokio ilgio stulpelį , koks jums reikalingas 
ir paspauskite atbulinio siuvimo mygtuką  ir stulpe-
lio ilgis  bus įvestas į mašinos atmintį. 

 Reikalingas ilgis 
Atbulinio siuvimo mygtukas 
 Sustiprinimo stulpelio ilgis 
 Pradinis taškas 

 
 Sutvirtinimo stulpelių įvedimas į atmintį 

Kas pasiūtumėte tokio paties dydžio stulpelį, tiesiog iš 
naujo įjunkite mašiną ir ji sustos automatiškai kai siu-
vimas bus pabaigtas. 
 
 
 
 
 
  Sutvirtinimo stulpelių netolygumo reguliavimas 

Patikrinkite savo nustatymus bandomajame medžiagos 
gabaliuke. Jeigu stulpelis netolygus, reguliuokite dygs-
nius su padavimo balanso reguliatoriaus diskeliu. 
 Jeigu dygsniai nepasiekia pradinio taško . Diskelį 

pasukite link „+”, kad sulygintumėte dygsnius . 
 Jeigu dygsniai nepasiekia sugrįžimo taško . Diskelį 

pasukite link „-”, kad sulygintumėte dygsnius . 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 37 — 

Siūlės su paslėptais dygsniais 
1 Siūlė:   22 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:  Nematomų dygsnių pėdelė: G 
* Taip pat gali būti naudojama 7 siūlė. 
Į blogąją pusė sulenkite kraštą į klostę su užlaida 0.4 - 
0.7 cm. 
1 Blogoji medžiagos pusė 
2 0.4 - 0.7 cm 
(1) Lengvoms medžiagoms, klostę sudėkite po 
 medžiaga. 
(2) Dirbant su sunkiomis medžiagomis, kurių 
 pakraščiai turi tendenciją iširti, pirmiausiai 
 reikia apmėtyti. 
Paklokite audinį taip, kad sudėtas kraštas būtų šalia 
pėdelės kreiptuvo. Nuleiskite prispaudimo pėdelę. 
Esant būtinumui, sureguliuokite adatos kritimo padėtį. 
Siūkite, kreipdami audinį pagal kreiptuvą, esantį ant 
pėdelės. 
3 Klostė 
4 Kreiptuvas 
Pabaigę siūti, ištiesinkite audinį. 

 
 Adatos kritimo padėties reguliavimas 

Adatos padėtį galima reguliuoti dygsnių pločio 
reguliavimo mygtuku. 
(1) Spauskite mygtuką minus (-), kad adatos 
 kritimo į audinį taškas pasislinktų į dešinę. 
(2) Spauskite mygtuką plius (+), kad adatos 
 kritimo į audinį taškas pasislinktų į kairę. 
Indikatorinis langelis parodys atstumą milimetrais nuo 
kreiptuvo iki adatos kritimo į audinį kairiosios padėties 
taško. 
4 Kreiptuvas 
5 Adatos kritimo į audinį kairioji padėtis 

 
 
Siauros klostės 
1 Siūlė:   11 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 2 iki 6 
3 Pėdelė:  Nematomų dygsnių pėdelė: G 
 
Sulenkite medžiagą gerąja puse į vidų. Sulenktą me-
džiagą paklokite po prispaudimo pėdele, kad sulenki-
mas būtų po kreipikliu. Nuleiskite pėdelę ir siūkite, 
kreipdami sulenkimą palei kreipiklį. 
Atlenkite medžiagą ir išlyginkite klostę į vieną pusę. 

PASTABA: 
Jeigu adata nueitų per toli į kairę, geroje pusėje 
būtų matomi dygsniai. 

PASTABA: 
Adatos kritimo į audinį taško padėtis judės į kairę 
arba į dešinę, tačiau dygsnio plotis nesikeis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 38 — — 38 — — 38 — — 38 — — 38 — 

Siūlė-kriauklė 
1 Siūlė:    21 
2 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 6 iki 8 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
 
 
 
 
Naudokite lengvas medžiagas (pvz., triko). Sulenkite 
medžiagą, kaip pavaizduota paveiksliuke, ir siūkite per 
klostę. Siūkite klostės kraštą taip, kad adatą dešinėje 
eigos pusėje tiktai liestų klostės kraštą, tam, kad prie 
krašto formuotųsi lankeliai. Siūlės pagerinimui gali 
prireikti padidinti adatos siūlo įtempimą. 
 
Jeigu norite siūti keletą siūlių eilių, atstumas tarp jų 
turi būti mažiausiai 1,5 cm. Siūlę-kriauklę galima pa-
naudoti ant trikotažo ir šilkinių medžiagų bet kuria 
kryptimi. 
 
Aplikacija 
1 Siūlė:    42 
2 Adatos siūlo įtempimas: Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
 
 
 
 
 
1 Aplikacijos medžiaga 
2 Išpjova 
3 Pakraštys  
Aplikacija tai yra figūrinių medžiagos gabaliukų pagal 
kontūrą prisiuvimo ant kitos medžiagos technika. 
Ji atveria neribotas konstrukcijų ir dizaino galimybes.  
Galima panaudoti lengvus kamšalus dimensijų ir struk-
tūros sukūrimui. Šioje mašinoje yra keletas skirtingų 
siūlių pavyzdžių , kuriuos panaudojus galima pagerinti 
jūsų aplikacijas. Šioje aplikacijoje neapdorotas pakraš-
tys palenkiamas į apačią. Pirmiausiai iškirpkite savo 
aplikaciją iš kartono, tada išdėliokite ją ant medžiagos. 
Dabar iškirpkite medžiagą, truputį didesnę už kartoną. 
Užlenkite medžiagos neapdorotą pakraštį aplink karto-
ną ir suspauskite, kad suformuotumėte paruoštą kontū-
rinę detalę. 
Pašalinkite kartoną. Pritvirtinkite aplikaciją į vietą su 
lipnia juosta arba segtukais, tada siūkite panaudodami 
išpjovą, esančią atlasinių dygsnių pėdelėje kaip krei-
piklį pagal palenktą aplikacijos pakraštį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 39 — 

IV SKYRIUS. 
DEKORATYVINĖS SIŪLĖS  
Raukinukai 
1 Siūlė:   73 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
* Taip pat gali būti naudojamos 79 ir 80 siūlės. 

 Siuvimas 
 Blogoji medžiagos pusė (apatinė pusė) 
 Surištas kraštas 
 Klostės 

Raukinukai - tai delikati apdaila vaikiškiems drabu-
žiams ir moteriškos palaidinėms. 
Pasirinkite minkštą ir lengvą medžiagą, kaip batistas 
arba šali. Atkirpkite medžiagos tris kartus ilgesnį gaba-
lą už numatomą gaminį. Dygsnio ilgį nustatykite „4” ir 
pasiūkite tiesių dygsnių eiles maždaug 1 cm viena nuo 
kitos. 
Iš vienos pusės  suriškite abu siūlus. Iš kitos pusės 
patraukite už ritelės siūlo ir vienodai paskleiskite klos-
tes . 
Pasiūkite dekoratyvines siūles tarp tiesių dygsnių eilių. 
Ištraukite tiesias siūles. 
 
 
Kiauručiai 
1 Siūlė:   72 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
* Taip pat gali būti naudojamos 51, 65 ir 71 siūlės. 
 
 
 
 
Naudokite šią siūlę sujungdami dvi dalis ir dailindami 
gaminį. 
Abiejų medžiagų kraštus užlenkite po 1,5 cm ir išly-
ginkite laidyne. Klostes segtukais prikabinkite prie 
popieriaus lapo arba prie nuplėšiamo stabilizatoriaus. 
Siūkite lėtai, nukreipdami medžiagą taip, kad adata 
užgriebtų sulenktas klostes iš abiejų pusių. 
Pabaigę darbą, pašalinkite popierių nuo medžiagos. 

PASTABA: 
Atlaisvinkite adatos siūlo įtempimą, kad surinki-
mas būtų lengvesnis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 40 — — 40 — — 40 — — 40 — — 40 — 

Festonai (A) 
1 Siūlė:   67 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Zigzaginė pėdelė: A 
 
 
 
 
 
 Siuvimas 

Sulenkite medžiagą gerąja puse į vidų. Pasiūkite festo-
nus 1 cm nuo užlenkto krašto. 
Apdailinkite šalia siūlės palikdami 1/3 cm siūlių. Su-
tvirtinkite siūlės, kaip pavaizduota paveiksliuke, arba 
nukirpkite festoninėmis žirklėmis. 
Išverskite festonus į gerąją pusę ir išlyginkite. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Festonai (B) 
1 Siūlė:   68 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Zigzaginė pėdelė: A 
* Taip pat gali būti naudojama 25 siūlė. 
 
 
 
 
 Siuvimas 

Siūkite siūlė maždaug 1 cm atstumu nuo kiekvieno 
krašto. 
Nukirpkite medžiagą iš išorinės pusės nuo dygsnių, 
kaip pavaizduota paveiksliuke. Būkite atsargūs, nenu-
kirpkite dygsnių. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 41 — 

Pečvorkas (durstiniai iš gabaliukų) 
1 Siūlė:   43 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
* Taip pat gali būti naudojamos 36, 37, 44, 45 siūlės. 
 
 
 
 Kaip siūti 
1 Blogoji medžiagos pusė 
2 Geroji medžiagos pusė 
Siūkite 01 tiesių dygsnių siūlės pavyzdžiu, išlyginkite 
siūlės užlaidą. Siūkite ant gerosios pusės 43 dygsnių 
pavyzdžiu, centruodami virš siūlės linijos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atlasiniai dygsniai 
1 Siūlė:   28 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
* Taip pat gali būti naudojamos 23 - 29 siūlės. 
                     
 
 
Siūdami elastines arba tamprias medžiagas, geres-
niems siuvimo rezultatams, rekomenduotina iš blogo-
sios medžiagos pusės pakloti stabilizuojantį paklotą. 
Siūlės užbaigimui, spauskite „auto-lock” mygtuką. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 42 — — 42 — — 42 — — 42 — — 42 — 

Kryžiaus siūlė 
1 Siūlė:   70 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
 
* Taip pat gali būti naudojamos 61 - 63 siūlės. 
Šia siuvinėjimo siūle, jūs galite padaryti gražius dizai-
nus, kartais ji gali pasirodyti išsiuvinėta rankomis. 
Taip pat kryžiaus siūles galite derinti su kitomis deko-
ratyvinėmis siūlėmis arba raidėmis ir skaičiais patrauk-
liems pavyzdžiams ir kitus siuvimo sumanymus. 
 
 Siuvimas 

Pasirinkite vienspalvį raštuotą medžiagą kaip linas ar 
vilnonė flanelė apatiniam audiniui. Dirbdami su leng-
vomis medžiagomis, naudokite stabilizatorių. 
Nustatykite siūlės plotį ir ilgį, kokį norite. 
Raskite gaminio centrą arba, jei gaminys yra pailgas, 
pasirinkite pradžios tašką. 
Suskaičiuokite kryžiaus siūles iš centro į viršų ir už-
programuokite skaičių. Naudokite „auto-lock” mygtu-
ką pradžiai ir pabaigai. 
Pavyzdžiui: 2 kryžiaus siūlėms spauskite 
 
 
Spauskite ištrynimo mygtuką perprogramavimui. 
Naudokite sudėliojimo rodyklę „     ” pėdelėje F, kad 
eilės būtų tiesios, vienodos. 
 
Užpildymo siūlė 
1 Siūlė:   78 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
Užpildymo siūlė užpildo siuvinėjimo pavyzdžių kontū-
rus. 
 
 Siuvimas 

Nubrėžkite pavyzdį 4 užpildymo siūle. 
Nustatykite siūlės ilgį ir plotį, kokį norite. 
Užpildykite pavyzdį užpildymo siūle. 
Sumažinkite siūlės plotį mažų vietų užpildymui. 
Siūkite eilėmis, pradėdami nuo krašto, kol pavyzdys 
bus užpildytas. 
 
Dekoratyvinė siūlė 
1 Siūlė:   95 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 3 iki 6 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 
* Taip pat gali būti naudojamos 46 - 50, 52 - 60, 69, 
71, 74 - 77 ir 81 - 97 siūlės. 
 
Geresniems rezultatams, siūdami dekoratyvines siūles, 
atidžiai sulyginkite ir nukreipkite medžiagą. Būtinu-
mui esant, pasinaudokite stabilizatoriu. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 43 — 

Pavyzdžių balanso reguliavimas 
Jeigu dekoratyvinių siūlių pavyzdžiai, raidės, skaičiai 
ar saginė kilpų siūlės, siuvamos ant tam tikrų medžia-
gų, yra netolygios, sureguliuokite jas padavimo balan-
savimo diskeliu. 
1 Padavimo balansavimo diskelis 
2 Standartinio nustatymo atžyma 
3 Indikacinė linija 
* Mašina pateikiama su padavimo balansavimo diske-
liu, nustatytu padėtyje, pavaizduotoje paveiksliuke. 
 
 
 
 Netolygių elastinių siūlių pavyzdžių reguliavimas 

Jeigu pavyzdžiai yra nevienodi, kai siuvate ant tam 
tikrų medžiagų, sureguliuokite juos padavimo 
balansavimo diskeliu su moneta. 
Kai pavyzdžiai yra perdaug suspausti, pataisykite tai 
pasukdami diskelį link „+”. 
Kai pavyzdžiai yra perdaug ištęsti, pataisykite tai pa-
sukdami diskelį link „-”. 
 
 
 Netolygių raidzžių ar skaičių reguliavimas 

Jeigu raidės yra nevienodos, kai siuvate ant tam tikrų 
medžiagų, pasirinkite 8 pavyzdį siūlių testavimui, tada 
pasukite padavimo balansavimo diskelį veržliarakčiu. 
Kai raidės ar skaičiai persidengia, pataisykite tai pa-
sukdami diskelį link „+”. 
Kai raidės ar skaičiai yra perdaug ištęsti, pataisykite tai 
pasukdami diskelį link „-”. 
 

 
 
 

PASTABA: 
Balansavimo diskelį sukite labai pamažu, kadan-
gi jis yra labai jautrus. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 44 — — 44 — — 44 — — 44 — — 44 — 

Pailginto dygsnio kombinavimas 
1 Siūlė:   32 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 

 Pėdelė:   Zigzaginė pėdelė: A 
 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 

 
 
 
 
Pailgintas dygsnis (32 pavyzdys) ypatingai naudingas 
tiesios paslėpto dygsnio siūlės dalies pailginimui (22 
pavyzdys). 
Pasirinkite 2 režimą. Pasirinkite 22 pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
Pasirinkite 32 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du tiesūs dygsniai bus pridėti prie paslėpto dygsnio 
siūlės. 

 22 pavyzdys 
 32 pavyzdys 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 45 — 

Dekoratyvinių siūlių pavyzdžių 
programavimas 
Pavyzdys: 28 ir 29 pavyzdžių programavimas. 
Pasirinkite 2 režimą. 
Pasirinkite 28 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
Pasirinkite 29 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
* Jūs galite įrašyti iki 50 pavyzdžių į atmintį. 
* Taip pat galite redaguoti kiekvieną pavyzdį kaip pro-
gramos leidimą, prieš įvesdami į atmintį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavyzdys: 28 ir 29 pavyzdžių su fiksuojančiu dygsniu 
programavimas. 
Pasirinkite 2 režimą. 
Pasirinkite 28 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
Pasirinkite 29 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
Pasirinkite 98 siūlės pavyzdį. 
Paspauskite atminties klavišą. 
 
 
 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 46 — — 46 — — 46 — — 46 — — 46 — 

Pailginimas 
1 Siūlė:   23-29 
2 Siūlo įtempimas:  Nuo 1 iki 4 
3 Pėdelė:   Atlasinių dygsnių pėdelė: F 

 Pailginimo klavišas 
 
 
 
 
Atlasiniai dygsniai gali būti pailginti iki 5 kartų jų nor-
malaus dydžio, paspaudus pailginimo mygtuką     . 
Keičiant dygsnių plotį ir ilgį, galima didesnė siuvimo 
pavyzdžių įvairovė. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23 - 29 dygsniai gali būti pailginti. 
Siuvimo pavyzdys (28 siūlės pavyzdys) 
 
Paspauskite režimo klaviša, kad pasirinktumėte 2 reži-
mą. 
 
 
Pasirinkite 28 siūlės pavyzdį. 
 
 
 
 
Paspauskite atminties klavišą. 
 
 
 
Pasirinkite 28 siūlės pavyzdį. 
 
 
 
Paspauskite pailginimo klavišą. 
 
 
 
 
Paspauskite atminties klavišą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 47 — 

Raidžių siuvimas 
Pavyzdys: „Sun” 
 
 
 
Pasirinkite 3 režimą. 
 
Pasirinkite 29 siūlės pavyzdį. 
 
 
Paspauskite atminties klavišą. 
 
 
Pasirinkite 57 siūlės pavyzdį. 
 
 
Paspauskite atminties klavišą. 
 
Pasirinkite 50 siūlės pavyzdį. 
 
 
Paspauskite atminties klavišą. 

PASTABA: 
Europietiškų akcentuotų raidžių pasirinkimui, 
pasirinkite 4 režimą. 
Naudokite stabilizatorių siūdami blogojoje me-
džiagos pusėje rusiškas raides, kad išvengtumėte 
medžiagos raukšlėjimosi. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 48 — — 48 — — 48 — — 48 — — 48 — 

Redagavimo funkcija 
Pavyzdžio kombinacijos patikrinimui ir pataisymui: 
Pavyzdys: ABCDEFGH buvo įrašytas į atmintį. 
 
 
 
Paspauskite             klavišą. 
Kursorius mirksės po pirma pasirinkta raide. 
 
 
Perkelkite kursorių paspausdami             klavišą. 
 
* Rodyklė į dešinę reiškia, kad yra kitų raidžių po „G”, 
rodyklė į kairę reiškia, kad yra kitų raidžių prieš „H”. 
 
 
 
 
Pavyzdžio, raidės ar skaitmens pašalinimas 
Pavyzdys: „D” raidės pašalinimas. 
 
Paspauskite             klavišą. 
 
 
Perkelkite kursorių prie „D” raidės paspausdami             
klavišą. 
 
 
Paspauskite        klavišą. 
 
 
Raidės ar tarpo pridėjimas tarp raidžių 
Pavyzdys: tarpo pridėjimas. 
 
Paspauskite             klavišą. 
 
 
 
Paspauskite klavišą             ir perkelkite kursorių po 
raidės, kurios jūs norite pridėti raidę. 
 
 
Pasirinkite 99 siūlės pavyzdį (tarpą). 
 
 
 
Paspauskite atminties klavišą 99 siūlės pavyzdžio įve-
dimui. 
 
 
 
  

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 49 — 

IV SKYRIUS. MAŠINOS PRIEŽIŪRA 
Šaudyklės žiedo ir padavimo dantukų valymas 

 

 

 
1 Atsuktuvas 
2 Fiksuojantis varžtas 
3 Siuvimo plokštelė 
4 Dulkių valymo šepetėlis 
5 Šaudyklės žiedas 
6 Ritelės laikiklis 
7 Padavimo dantukai 

 Minkštas sausas audinys 
 
Paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo mygtuką, kad pakel-
tumėte adatą, išjunkite elektros maitinimą ir ištraukite kištu-
ką iš tinklo lizdo. 
Nuimkite dangtelį, pastūmę dangtelio fiksavimo mygtuką į 
dešinę. Išimkite ritelę. Šepetėliu nuvalykite dulkes ir pūkus 
(galite taip pat panaudoti dulkių siurblį). 
Atsuktuvo 1, esančio mašinos komplekte, pagalba išsukite 
kairįjį siuvimo plokštelės 3 fiksavimo varžtą 2. Nuimkite 
siuvimo plokštelę 3. 
Pakelkite ritelės laikiklį 6 ir išimkite jį. 
Ritelės laikiklį 6 išvalykite dulkių valymo šepetėliu. 
Padavimo dantukus ir šaudyklės žiedą išvalykite dulkių va-
lymo šepetėliu. 
Šaudyklės žiedo centrą išvalykite sausu audiniu. 
 
* Galite naudoti dulkių siurblį. 
* Mašinos nereikia tepti. 
 
Šaudyklės surinkimas 
1 Ritelės laikiklis 
2 Stabdiklis 
3 Rankenėlė 
4 Siuvimo plokštelės kreiptuvo strypeliai 
5 Atsuktuvas 
6 Kreiptuvo kiaurymės 
 
Įdėkite ritelės laikiklį taip, kad rankenėlė atsidurtų šalia 
stabdiklio, esančio šaudyklės žiede. 
Įdėkite ritelę. 
Varžtu tvirtinkite siuvimo plokštelę. Po mašinos valymo 
įsitikinkite, kad adata ir prispaudimo pėdelė yra vietoje. 

 
           PERSPĖJIMAS: 
 Išjunkite elektros maitinimą ir ištraukite kištuką iš 

tinklo lizdo. 
 Neardykite mašinos kitaip negu paaiškinta šiame 

skyriuje. 

 
           ATSARGIAI: 
 Nelaikykite mašinos labai drėgnose patalpose, arti 

šilumos šaltinių arba tiesioginiuose Saulės spindu-
liuose. 

PASTABA: 
Mašinos išorę valykite minkštu audiniu ir neutraliu 
muilu. 
Po mašinos valymo įsitikinkite, kad adata ir prispau-
dimo pėdelė yra vietoje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 50 — — 50 — — 50 — — 50 — — 50 — 

Lemputės keitimas 
Prieš keisdami lemputę būtinai išjunkite elektros maiti-
nimą (padėtis OFF). 
Lemputė gali būti karšta, palaukite kol ji atvės. 
 
Nuimkite priekinį dangtelį.  
 
Ištraukite lemputę iš lizdo 
1 Priekinis dangtelis 
2 Lemputės lizdas 
3 Apšvietimo lemputė 
4 Korpusas 
 
 
Naujos lemputės įstatymas: 
Kad įstatytumėte lemputę į lizdą, sutapatinkite lempu-
tės korpusą su lemputės lizdo skylutėmis. 
Uždarykite priekinį dangtelį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 51 — 

Gedimų šalinimas 

 
Tai yra normalu, kad iš vidinių variklių girdimas silpnas užiantis garsas. 

Gedimas Galima priežastis Šaltinis 

Trūkinėja adatos siūlas 1. Neteisingai įvertas viršutinis siūlas. 
2. Per stipriai įtemptas viršutinis siūlas. 
3. Atbukusi arba sulinkusi adata. 
4. Neteisingai įstatyta adata. 
5. Siuvimo pabaigoje abu siūlai ritelės ir adatos nebuvo atmesti po 
pėdele. 
6. Siuvimo pabaigoje abu siūlai nebuvo atmesti atgal. 
7. Per storas siūlas arba per plona adata. 

Žiūrėti psl. 15 
Žiūrėti psl. 16, 17 
Žiūrėti psl. 10 
Žiūrėti psl. 10 
  
Žiūrėti psl. 18 
Žiūrėti psl. 18 
Žiūrėti psl. 12 

Trūkinėja ritelės siūlas 
1. Neteisingai įvertas ritelės siūlas ritelės laikiklyje. 
2. Pūkais užterštas ritelės laikiklis. 
3. Ritelė pažeista ir sukasi sunkiai. 

Žiūrėti psl. 14 
Žiūrėti psl. 48 
Pakeisti ritelę. 

Lūžinėja adatos 1. Neteisingai įstatyta adata. 
2. Atsipalaidavęs adatos tvirtinimo varžtas. 
3. Siuvimo pabaigoje siūlai nebuvo atmesti atgal. 
4. Adata per plona siuvamai medžiagai. 

Žiūrėti psl. 10 
Žiūrėti psl. 10 
Žiūrėti psl. 18 
Žiūrėti psl. 12 

Praleidinėjami dygsniai 1. Neteisingai įstatyta, sulenkta arba atbukusi adata. 
2. Adatos arba siūlas neatitinka duotai siuvimo medžiagai. 
3. Siuvant labai plonus audinius ir sintetines medžiagas, nebuvo 
pasirinkta adata su mėlynu antgaliu. 
4. Neteisingai įvertas adatos siūlas. 
5. Naudojate žemos kokybės adatas. 

Žiūrėti psl. 10 
Žiūrėti psl. 12 
  
Žiūrėti psl. 12 
Žiūrėti psl. 15 
Pakeiskite adatą. 

Banguojasi siūlė 1. Per daug įtemptas adatos siūlas. 
2. Neteisingai įvertas adatos siūlas. 
3. Adatos numeris per didelis siuvamai  medžiagai. 
4. Per ilgi dygsniai šiai siuvamai medžiagai. 
  

Žiūrėti psl. 16, 17 
Žiūrėti psl. 15 
Žiūrėti psl. 12 
Sutrumpinkite 
dygsnius. 

Netolygiai paduodama siuvama 
medžiaga 1. Pūkais užterštas padavimo mechanizmas. 

2. Per trumpi dygsniai. 
3. Nebuvo prijungtas medžiagos padavimo mechanizmas. 

Žiūrėti psl. 48 
Pailginkite dygsnius. 
Žiūrėti psl. 22 

Ant siūlės po medžiaga susidaro 
siūlų kilpelės 1. Per silpnai įtemptas adatos siūlas. 

2. Adatos numeris neatitinka siūlo numeriui. 
Žiūrėti psl. 16,17 
Žiūrėti psl. 12 

Mašina neveikia 
1. Neįjungtas elektros maitinimas. 
2. Šaudyklėje prisikaupė nešvarumų. 
3. Po ritelės vyniojimo, velenas nebuvo sugrąžintas į kairę. 

Žiūrėti psl. 3 
Žiūrėti psl. 48 
Žiūrėti psl. 15 

Neteisingai formuojasi saginė 
kilpa 1. Dygsnių tankis neatitinka siuvamos medžiagos tipui. 

2. Siuvant plonas elastines arba sintetines medžiagas ne buvo 
panaudotas tinkamas paklotas. 

Žiūrėti psl. 28, 29 
Panaudokite 
stabilizuojantį 
paklotą. 

Mašina veikia netolygiai ir kelia 
triukšmą 1. Į šaudyklę pakliuvo siūlas. 

2. Pūkais užsiteršę ritės laikiklis arba šaudyklės žiedas. 
Žiūrėti psl. 48 
Žiūrėti psl. 48 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 


